
ZARZĄDZENIE NR 68/2016
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2016

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 i art. 258 pkt 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 
1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 
1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195) w zw. z § 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015 
z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/140/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016 zmienionej 
uchwałami nr XVIII/168/2016 z dnia 21 marca 2016 r. i nr XIX/177/2016 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 23/2016 z dnia 29 stycznia 
2016 r., nr 39/2016 z dnia 29 lutego 2016 r., nr 50/2016 z dnia 31 marca 2016 r., nr 53/2016 z 
dnia 11 kwietnia 2016 r. i nr 60/2016 z dnia 21 kwietnia 2016 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w załączniku nr 2 - dochody budżetu, o których mowa w § 2, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w załączniku nr 3 - wydatki budżetu, o którym mowa w § 3, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) w załączniku nr 6 - zadania rządowe zlecone Miastu, o którym mowa w § 12, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 1 z 13



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 41 854,16 0,00 41 954,16

  01095 Pozostała działalność 41 854,16 0,00 41 954,16

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 854,16 0,00 41 854,16

750 Administracja publiczna 58 078,00 0,00 1 298 616,00

  75011 Urzędy wojewódzkie 58 078,00 0,00 839 328,00

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 078,00 0,00 838 778,00

852 Pomoc społeczna 15 513 582,00 15 513 582,00 45 499 539,37

  85211 Świadczenie wychowawcze 15 513 582,00 0,00 15 513 582,00

 

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

15 513 582,00 0,00 15 513 582,00

85295 Pozostała działalność 0,00 15 513 582,00 726 300,00

 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 15 513 582,00 0,00

RAZEM DOCHODY 15 613 514,16 15 513 582,00 256 155 303,04

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 68/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

Zmiany w planie dochodów

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 2 z 13



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 41 854,16 0,00 193 854,16

  01095 Pozostała działalność 41 854,16 0,00 41 854,16

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 685,96 0,00 685,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117,91 0,00 117,91

4120 Składki na Fundusz Pracy 16,80 0,00 16,80

4430 Różne opłaty i składki 41 033,49 0,00 41 033,49

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 172 000,00 1 172 000,00 20 050 915,01

  70004 Różne jednostki obsługi gospodarki
mieszkaniowej

100 000,00 0,00 482 500,00

 
4590

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

100 000,00 0,00 200 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 072 000,00 1 172 000,00 17 022 898,01

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 100 000,00 3 697 995,14

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 3 940 942,87

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 070 000,00 93 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 072 000,00 0,00 1 084 000,00

710 Działalność usługowa 5 000,00 5 000,00 291 145,00

  71035 Cmentarze 5 000,00 5 000,00 140 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 115 000,00

750 Administracja publiczna 128 995,47 10 917,47 18 343 091,00

  75011 Urzędy wojewódzkie 58 078,00 1 067,78 1 291 306,22

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 544,00 0,00 958 248,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 067,78 59 800,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 344,00 0,00 175 680,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 190,00 0,00 24 969,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 917,47 9 849,69 15 295 659,78

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 570,47 0,00 9 079 482,79

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 5 502,69 678 255,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00 540 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 877 853,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 0,00 125 000,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 4 347,00 0,00

4680
Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od
towarów i usług (VAT)

4 347,00 0,00 4 347,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 68/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

Zmiany w planie wydatków

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 3 z 13



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 900,00 7 000,00 2 496 754,00

  75414 Obrona cywilna 1 900,00 0,00 48 600,00

  4260 Zakup energii 1 900,00 0,00 3 100,00

75416 Straż gminna (miejska) 7 000,00 7 000,00 2 036 654,00

  4260 Zakup energii 1 000,00 0,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 0,00 64 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 7 000,00 45 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 87 115,00 4 654 203,00

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 87 115,00 4 654 203,00

  4810 Rezerwy 0,00 87 115,00 4 654 203,00

801 Oświata i wychowanie 17 652,00 17 652,00 71 410 693,00

  80101 Szkoły podstawowe 3 841,00 9 336,00 25 800 667,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 541,00 229,00 502 133,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 455,00 85 029,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 5 652,00 1 210 479,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 300,00 0,00 11 300,00

  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 429,00 1 200,00 798 787,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 429,00 0,00 6 429,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 200,00 0,00

80104 Przedszkola 500,00 4 208,00 15 316 743,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 3 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 708,00 40 654,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

500,00 0,00 3 300,00

80110 Gimnazja 11 623,00 1 848,00 16 979 755,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 640,00 0,00 220 008,00

4270 Zakup usług remontowych 7 983,00 0,00 37 983,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 640,00 248 450,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 208,00 28 369,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej
szkół

0,00 801,00 1 044 318,00

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 801,00 2 199,00

80195 Pozostała działalność 259,00 259,00 150 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 259,00 69 741,00

4300 Zakup usług pozostałych 259,00 0,00 30 259,00

852 Pomoc społeczna 15 580 780,00 15 555 565,00 63 317 130,37

  85203 Ośrodki wsparcia 6 493,00 6 493,00 1 600 360,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 0,00 942 668,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 492,00 68 526,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 6 000,00 134 724,00

4300 Zakup usług pozostałych 456,00 0,00 47 884,00

4430 Różne opłaty i składki 37,00 0,00 7 847,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 1,00 2 599,00

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 4 z 13



85206 Wspieranie rodziny 1 264,00 1 264,00 782 195,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 629,00 0,00 162 035,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 264,00 9 671,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

635,00 0,00 6 105,00

85211 Świadczenie wychowawcze 15 513 582,00 0,00 15 513 582,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 15 219 198,00 0,00 15 219 198,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 000,00 0,00 150 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 753,00 0,00 25 753,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 614,00 0,00 3 614,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 000,00 0,00 69 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 5 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 367,00 0,00 21 367,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 0,00 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

4 650,00 0,00 4 650,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

5 000,00 0,00 5 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 28 906,00 5 795 222,37

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 28 906,00 5 794 113,97

85219 Ośrodki pomocy społecznej 56 441,00 5 320,00 8 580 865,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2,00 0,00 7 640,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 533,00 0,00 6 104 102,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 5 318,00 455 836,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2,00 105 115,00

4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 0,00 39 255,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki,
lokale i pomieszczenia garażowe

1 000,00 0,00 13 521,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

638,00 0,00 212 707,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 268,00 0,00 268,00

  85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

3 000,00 0,00 85 898,00

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00 14 797,00

85295 Pozostała działalność 0,00 15 513 582,00 1 479 800,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 15 219 198,00 1 327 009,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 145 000,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 25 753,00 0,00

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 5 z 13



4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 3 614,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 69 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 21 367,00 41 473,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 500,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki,
lokale i pomieszczenia garażowe

0,00 5 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 4 650,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

0,00 5 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 867,00 5 867,00 24 485 847,00

  90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

2 055,00 2 055,00 1 528 663,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 055,00 0,00 17 055,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 055,00 1 444 608,00

90095 Pozostała działalność 3 812,00 3 812,00 1 933 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 812,00 171 188,00

4580 Pozostałe odsetki 250,00 0,00 250,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

3 562,00 0,00 3 562,00

RAZEM WYDATKI 16 961 048,63 16 861 116,47 251 471 019,04

 

 

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 6 z 13



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 68/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH W 2016 ROKU
MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł
z tego: Źródła finansowania

Dział/ w tym: wydatków
Rozdz

iał Nazwa Dotacje Wydatki bieżące
wynagrodzenia  

     i składki świadczenia
majątkow

e dotacje środki
od nich 

naliczone społeczne własne
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo 41 854,16 41 854,16 41 854,16 820,67 41 854,16

01095 Pozostała działalność 41 854,16 41 854,16 41 854,16 820,67 41 854,16
750 Administracja publiczna 780 700,00 1 234 296,00 1 234 296,00 1 164 567,00 0,00 0,00 780 700,00 453 596,00

75011 Urząd Wojewódzki 780 700,00 1 234 296,00 1 234 296,00 1 164 567,00 780 700,00 453 596,00
751 Urzędy naczelnych organów … 61 039,00 61 039,00 61 039,00 11 529,00 0,00 0,00 61 039,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów … 61 039,00 61 039,00 61 039,00 11 529,00 61 039,00
851 Ochrona zdrowia 4 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 4 000,00 2 000,00

85195 Pozostała działalność 4 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 4 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna
40 095 
665,37 41 976 542,37 41 976 542,37 2 815 271,00 37 194 534,97 10 000,00

40 095 
665,37 1 880 877,00

85203 Ośrodki wsparcia 608 600,00 608 600,00 608 600,00 501 126,00 608 600,00

85211 Świadczenia wychowawcze
15 513 
582,00 16 993 382,00 16 993 382,00 179 367,00 15 219 198,00 10 000,00

15 513 
582,00 770 000,00

709 800,00
dotacja na zadania 

własne

85212 Świadczenia rodzinne
23 741 
700,00 23 943 977,00 23 943 977,00 1 837 578,00 21 919 917,00

23 741 
700,00 202 277,00

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 7 z 13



85213
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 99 400,00 233 200,00 233 200,00 232 200,00 99 400,00 1 000,00

132 800,00
dotacja na zadania 

własne
85215 Dodatki mieszkaniowe 56 528,37 56 528,37 56 528,37 55 419,97 56 528,37
85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 755,00 7 755,00 7 755,00 7 755,00
85228 Usługi opiekuńcze … 68 100,00 133 100,00 133 100,00 65 000,00 68 100,00 65 000,00

OGÓŁEM:
40 983 
258,53 43 319 731,53 43 319 731,53 3 998 187,67 37 194 534,97 10 000,00

40 983 
258,53 2 336 473,00

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 8 z 13



1. 01095 - Pozostała działalność, paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami z przeznaczeniem na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów
postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez
gminy za pierwszy okres płatniczy 2016 r.

+ 41 854,16 zł

2. 75011 - Urzędy Wojewódzkie, paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami z przeznaczeniem na zadania z zakresu
spraw obywatelskich.

+ 58 078,00 zł

3. przesunięcie kwoty 15 513 582 zł z rozdziału 85295 - Pozostała
działalność z paragrafu 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami (- 15 513 582 zł) do
rozdziału 85211 - Świadczenia wychowawcze do paragrafu 2060 -
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci
(+ 15 513 582 zł). Zmiana na podstawie rozporządzenia Ministra
Finansów z dnia 12 kwietnia 2016 r. zmieniającego rozporządzenie w
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

1. Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesunięcie:
a) kwoty 100 000 zł z rozdziału 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami

z paragrafu 4270 - Zakup usług remontowych do rozdziału 70004 - Różne
jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej do paragrafu 4590 - Kary i
odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych,

b) kwoty 1 070 000 zł w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami
z paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki do paragrafu 4520 - Opłaty na rzecz
budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Zmiany te mają na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych.
2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie

kwoty 2 000 zł w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami z
paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych do paragrafu 4520 - Opłaty na rzecz

Uzasadnienie

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zmieniającymi kwoty dotacji
na zadania zlecone w następujących rozdziałach:

W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia
zwiększyły się o 99 932,16 zł.

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystapiły następujące
wydziały, biura i jednostki budżetowe:

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 9 z 13



budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków na sporządzanie wypisów i wyrysów oraz map w Starostwie Powiatowym.

3. Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o
przesunięcie:
a) kwoty 5 000 zł w rozdziale 71035 - Cmentarze z paragrafu 4300 - Zakup usług

pozostałych do paragrafu 4270 - Zakup usług remontowych. Zmiana ta ma na celu na
zabezpieczenie środków na remont kurhanu konfederatów barskich przy Bazylice
Mniejszej.

b) kwoty 3 812 zł w rozdziale 90095 - Pozostała działalność z paragrafu 4300 -
Zakup usług pozostałych do paragrafu 4580 - Pozostałe odsetki (+ 250 zł) oraz do
paragrafu 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych.
Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na uregulowanie należności
głównej, kosztów procesu oraz odsetek.

4. Wydział Spraw Obywatelskich, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 605,56 zł
z rozdziału 75011 - Urzędy Wojewódzkie z paragrafu 4040 - Dodatkowe
wynagrodzenie roczne do rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) do paragrafu 4010 - Wynagrodzenie osobowe pracowników. Zmiana ta ma na
celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków.

5. Urząd Stanu Cywilnego, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 339,04 zł z rozdziału
75011 - Urzędy Wojewódzkie z paragrafu 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne do
rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do paragrafu 4010 -
Wynagrodzenie osobowe pracowników. Zmiana ta ma na celu prawidłowe
sklasyfikowanie wydatków.

6. Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych, który
wnioskuje o przesunięcie kwoty 47,25 zł z rozdziału 75011 - Urzędy Wojewódzkie
z paragrafu 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne do rozdziału 75023 - Urzędy
gmin (miast i miast na prawach powiatu) do paragrafu 4010 - Wynagrodzenie osobowe
pracowników. Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków.

7. Biuro Obsługi Interesantów, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 75,93 zł z rozdziału
75011 - Urzędy Wojewódzkie z paragrafu 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne do
rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do paragrafu 4010 -
Wynagrodzenie osobowe pracowników. Zmiana ta ma na celu prawidłowe
sklasyfikowanie wydatków.

8. Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 5 502,69 zł
w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4040
- Dodatkowe wynagrodzenie roczne do paragrafu 4010 - Wynagrodzenie osobowe
pracowników. Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków.

9. Wydział Budżetowo-Finansowy, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 4 347 zł
w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4580
- Pozostałe odsetki do paragrafu 4680 - Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od
towarów i usług (VAT). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków dotyczących
odsetek od zwrotu podatku VAT.

10. Straż Miejska, która wnioskuje o przesunięcie kwoty 7 000 zł w rozdziale 75416 - Straż
gminna (miejska) z paragrafu 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych do paragrafu 4260 - Zakup energii (+ 1 000 zł) oraz do paragrafu
4300 - Zakup usług pozostałych (+ 6 000 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków na pokrycie kosztów związanych z udziałem funkcjonariuszy w szkoleniach
specjalistycznych.

11. Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie
kwoty:

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 10 z 13



a) 9 172 zł z rozdziałów 80101 - Szkoły podstawowe, 80104 - Przedszkola, 80110 -
Gimnazja, 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół z
paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki do rozdziału 80110 - Gimnazja do
paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia (+ 1 811 zł) i do paragrafu 4270
- Zakup usług remontowych (+ 7 983 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków na zakup komputera do Gimnazjum nr 4 oraz usunięcie awarii wodno-
kanalizacyjnej
w Gimnazjum nr 2.

b) 5 652 zł w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe z paragrafu 4440 - Odpisy na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych do paragrafu 4210 - Zakup materiałów
i wyposażenia (+ 4 352 zł) oraz do paragrafu 4700 - Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej (+ 1 300 zł). Zmiana ta ma na
celu zabezpieczenie środków na zakup komputera do Gimnazjum nr 4, zakup
materiałów i wyposażenia oraz na szkolenia pracowników Zespołu Szkół
Integracyjnych.

c) 500 zł w rozdziale 80104 - Przedszkola z paragrafu 4410 - Podróże służbowe
krajowe do paragrafu 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na szkolenia
pracowników w Przedszkolu nr 14.

d) 640 zł w rozdziale 80110 - Gimnazja z paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych
do paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana ta ma na celu
zabezpieczenie środków finansowych na zakup materiałów w Gimnazjum nr 3.

e) 259 zł w rozdziale 80195 - Pozostała działalność z paragrafu 4210 - Zakup
materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych. Zmiana
ta ma na celu zabezpieczenie środków na zakup usług w związku z organizacją
konkursów przedmiotowych w szkołach.

f) 1 429 zł z rozdziałów 80101 - Szkoły podstawowe z paragrafu 4210 - Zakup
materiałów i wyposażenia i z rozdziału 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych z paragrafu 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek do
rozdziału 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych do paragrafu
4210 - Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków na zakup materiałów i wyposażenia w Szkole Podstawowej nr 9.

g) 2 055 zł w rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z paragrafu 4300 - Zakup usług
pozostałych do paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana ta ma
na celu zabezpieczenie środków na zakup nagród dla uczestników konkursów
ekologicznych organizowanych przez szkoły.

13. Dom Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 6
000 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia z paragrafu 4220 - Zakup środków
żywności do paragrafu 4010 - Wynagrodzenie osobowe pracowników. Zmiana ta ma na
celu zabezpieczenie środków na wypłatę premii i nagród.

14. Środowiskowy Dom Samopomocy, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 493 zł
w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia z paragrafu 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie
roczne oraz z paragrafu 4480 - Podatek od nieruchomości do paragrafu 4300 - Zakup
usług pozostałych (+ 456 zł) oraz do paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki (+ 37 zł).
Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na obowiazkowe przeglądy budynku
oraz na opłatę polis ubezpieczenia majątkowego.

15. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty:
a) 1 264 zł w rozdziale 85206 - Wspieranie rodziny z paragrafu 4040 - Dodatkowe

wynagrodzenie roczne do paragrafu 4010 - Wynagrodzenie osobowe pracowników

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 11 z 13



(+ 629 zł) oraz do paragrafu 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych (+ 635 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na odpis na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz wynagrodzenia pracowników
i opłaty umów-zlecenia w związku z realizacją programu rządowego 500+.

b) 28 906 zł z rozdziału 85215 - Dodatki mieszkaniowe z paragrafu 3110 -
Świadczenia społeczne do rozdziału 85219 - Ośrodki pomocy społecznej do
paragrafu 4270 - Zakup usług remontowych (+ 24 000 zł), do paragrafu 4400 -
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe
(+ 1 000 zł), do paragrafu 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych (+ 638 zł), do paragrafu 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa (+ 268
zł) oraz do rozdziału 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej (+ 3 000 zł). Zmiana ta ma na celu
zabezpieczenie środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
opłaty czynszowe, opłaty za czynności wykonane przez Państwowego Inspektora
Sanitarnego i remonty pomieszczeń biurowych terenowych pracowników
socjalnych.

c) 5 318 zł w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej z paragrafu 4040 -
Dodatkowe wynagrodzenie roczne do paragrafu 4010 - Wynagrodzenie osobowe
pracowników. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na wynagrodzenia
pracowników.

Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie:

a)  45 000 zł, zgodnie z wnioskiem Wydziału Organizacyjnego i Informatyki
z przeznaczeniem na zakup programu, szkolenia pracowników oraz na zakup usługi dostępu
do sieci Internet od Kujawsko-Pomorskiej Sieci Informacyjnej.

b)  15 000 zł, zgodnie z wnioskiem Biura Prawnego z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów postępowania sądowego.

c)  1 900 zł, zgodnie z wnioskiem Biura Ochrony Informacji Niejawnych, Obrony
Cywilnej i Spraw Wojskowych z przeznaczeniem na opłaty za energię elektryczną
doprowadzoną do syren alarmowych.

Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 25 215 zł, zgodnie z wnioskiem
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na wypłatę nagród
jubileuszowych dla pracowników jednostki.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunków pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 12 z 13



Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze zwrotem dotacji
otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego (art. 257
ustawy o finansach publicznych).

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż
określone w art. 257. z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie
wydatków, dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia, z
wyłączeniem przeniesień wydatków  na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015, z
dnia   21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016).

Podziału rezerw (ogólnej i celowej) dokonuje - w myśl art. 222 ust. 4 ustawy o
finansach publicznych - zarząd jednostki samorządu terytorialnego.

Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

 

Id: 0AEC9334-E76E-4D41-828A-F07FB1117900. Podpisany Strona 13 z 13




